
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

    
16.08.2023     № 154 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Островной  

от 30.04.2013 № 116 «О предоставлении дополнительных гарантий права  

на жилые помещения детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,  

лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей  

на территории ЗАТО г. Островной» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1996 № 159-ФЗ  

«О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот  

и детей, оставшихся без попечения родителей» Администрация ЗАТО г. Островной  

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной  

от 30.04.2013 № 116 «О предоставлении дополнительных гарантий права на жилые 

помещения детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам  

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории 

ЗАТО г. Островной» (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной 

от 29.07.2021 № 133) (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. В преамбуле после слов «Жилищным кодексом Российской Федерации,» 

дополнить словами «Федеральным законом от 21.12.1996 № 159-ФЗ  

“О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот  

и детей, оставшихся без попечения родителей”,». 

1.2. Пункт 2 постановления дополнить абзацами вторым и третьим следующего 

содержания: 

«Право на обеспечение жилыми помещениями сохраняется за лицами, которые 

относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  

и достигли возраста 23 лет, до фактического обеспечения жилыми помещениями. 

Лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

принимавшие участие в специальной военной операции на территориях Украины, 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 

области и Херсонской области, имеют преимущественное право на обеспечение 

жилыми помещениями перед другими лицами, включенными в список детей-сирот  

и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми 

помещениями.». 



 2 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ».  

 

 

И.о. главы ЗАТО г. Островной            А.А. Фотеева  
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 


